
Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének
7/2011.(IV.15.) önkormányzati rendelete

az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, 
valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről

Herceghalom  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Magyar  Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében biztosított jogalkotói 
jogkörében  eljárva,  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  1.  §  (3) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében, az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról 
és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 42/A § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történt 
házasságkötés létesítése engedélyezésének a többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő 
díj mértékéről a következőket rendeli el:

A rendelet hatálya
1. §

A  rendelet  hatálya  kiterjed  Herceghalom  Község  Önkormányzat  (a  továbbiakban: 
Önkormányzat)  illetékességi  területén  történő  házasságkötésre,  házassági  évforduló 
megünneplésére, névadó ünnepségre  (a továbbiakban együtt: anyakönyvi esemény).

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül 
történt anyakönyvi esemény engedélyezésének szabályai

2. §

(1) Hivatali munkaidőben a házasságkötések ideje ügyfélfogadási időn kívül, csütörtök 8-12 
óra. 

(2)  Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt hivatali munkaidőn túl pénteken 14-18 
óra között és szombaton 12-18 óra között lehet lebonyolítani.

(3)  Hivatali  helyiségen  kívüli  anyakönyvi  esemény engedélyezése  során  figyelemmel  kell 
lenni  a  már  előjegyzésbe  vett  és  felvett  anyakönyvi  eseményekre,  azok  lebonyolítását  a 
hivatalon kívüli anyakönyvi események nem veszélyeztethetik.

(4) A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés létesítésének engedélyezését e rendelet 
1.  számú  melléklet  szerinti  nyomtatványon  kell  kérni  a  házasságkötésre  történő 
bejelentkezéskor.

(5)  A  hivatali  helyiségen  kívül  történő  házasságkötés  engedélyezésére  irányuló  kérelem 
ügyében a jegyző esetenként, az anyakönyvvezetővel történt egyeztetést követően dönt.

(6)  A döntést  megelőzően  az  anyakönyvvezető  a  házasulandók által  választott  helyszínen 
szemlét tart, melyről feljegyzést készít és a jegyzőnek az engedélyezésre javaslatot tesz.

1



(7) Vasárnap és ünnepnapon (munkaszüneti napokon) történő házasságkötés nem engedélyez-
hető.
                                   

Az anyakönyvi események díjazása         
3.§

(1) Az önkormányzat hivatali munkaidőben térítésmentesen biztosítja az anyakönyvi esemény 
lebonyolításához alkalmas hivatali helyiséget szolgáltatás nélkül.

(2)  Az  anyakönyvi  esemény  hivatali  helyiségen  kívül  történő  lebonyolításának  díját  a  2. 
számú melléklet tartalmazza, a többletszolgáltatások díját az 3. számú melléklet tartalmazza.
  
(3) Rendkívüli  körülmény esetében, különös tekintettel  a házasulók valamelyikének közeli 
halállal  fenyegető egészségi állapota esetében a lakáson lebonyolított  anyakönyvi  esemény 
díjmentes.
 
(4) A  díjon  felül  érvényesíteni  kell  a  megrendezéssel  kapcsolatban  felmerült  egyéb 
(rendkívüli) költségeket is. 

(5) A házasságkötés díját a számla megérkezését követő 15 napon belül, de az esemény előtt 
legalább egy héttel, a házasulandók az önkormányzat költségvetési számlaszámára kötelesek 
megfizetni.

4.§

Herceghalom Község közigazgatási területén díjmentesek az alábbi szolgáltatások: 
a./ A Kulturális Egyházi Központ Dísztermében házasságkötés esetén -amennyiben legalább 
az egyik házasulandó herceghalomi állandó bejelentett lakcímmel rendelkezik- az ünnepség 
céljára  megfelelően  berendezett  helyiség  /  a  továbbiakban:  helyiség  /,   ünnepi  beszéd  és 
gépzene.
b./ A Kulturális  Egyházi Központ Dísztermében  névadás esetén -amennyiben legalább az 
egyik  szülő  herceghalomi  állandó  bejelentett  lakcímmel  rendelkezik-  a  helyiség,  ünnepi 
beszéd és díszes kivitelű emléklap.

Az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértéke
5. §

(1) A hivatali munkaidőn kívül, a hivatal helyiségében, illetve a hivatali helyiségen kívül 
történő anyakönyvi  esemény  lebonyolításában  közreműködő  anyakönyvvezetőt,  illetve  az 
anyakönyvi  esemény  lebonyolításában  közreműködő  kisegítő  személyzetet  eseményenként 
megillető díjazást a 4. számú melléklet tartalmazza.

(2) Az anyakönyvi  esemény egyéb szolgáltatások – az igénylő döntése szerint igénybe 
vehető – díját a rendelet 3 sz. melléklete tartalmazza.

2



Hatálybalépés
5. §

(1) Jelen rendelet a kihirdetést követő első napon lép hatályba.

(2) Rendelkezéseit  a  hatályba  lépest  követően  bejelentett  anyakönyvi  események 
létesítésére irányuló szándék alapján indult eljárásokban kell alkalmazni.

(3) A rendelet kihirdetése a helyben szokásos módon történik.

(4) A  rendelet  hatályba  lépésével  egyidejűleg  Herceghalom  Község  Önkormányzat 
Képviselő-testületének a családi és egyéb események megrendezésének térítési díjairól szóló 
2/2009. (II.10.) rendelete hatályát veszti.

Kelt: Herceghalom, 2011. év április  hónap 05. nap.

Erdősi László Garainé dr. Szelenczy Gabriella 
polgármester jegyző

Záradék:
A rendeletet a mai napon kihirdettem.

Kelt: Herceghalom, 2011. év április hónap 15. nap.

Garainé dr. Szelenczy Gabriella 
                 jegyző

3



1. sz. melléklet  
                                                                                             

Kérelem

Hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezéséhez.

Alulírottak kérjük a házasságkötés/bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének  hivatali 
helyiségen kívüli* engedélyezését.
1/
Név:       ............................................................................................................................. 
szül.hely:    ...............................................................      idő:........................................... 
an: .................................................
Lakcím: ............................................................................................................................
Kézbesítési cím: ...............................................................................................................

2/
Név:  .................................................................................................................................
Szül.hely:    .................................................                   idő: ..........................................
an:  ...............................................................
Lakcím: ...........................................................................................................................
Kézbesítési cím: ..............................................................................................................
A hivatali helyiségen kívüli helyszín:  

Herceghalom…………………………………..  közterület   …………………..hsz.

A külső helyszín házasságkötési díját a számla megérkezését követő 15 napon belül 
megfizetjük.
Tudomásul vesszük, hogy engedély esetén az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik 
közre a házasságkötés hivatalos helyiségen kívül lebonyolításában ha 

a) a tanúk és ha szükséges tolmács vagy jelbeszédben jártas személy jelenlétét 
biztosítjuk.

b) Gondoskodunk a házasságkötés méltó helyszínéről *
c) Gondoskodunk az anyakönyvvezető  helyszínre és hivatali helyiségbe  való utazásáról
d) Gondoskodunk az anyakönyv helyszínen való biztonságos kezelésének feltételiről és 

biztonságos oda-vissza szállításáról .
Herceghalom, …………………..

………………………………….                                          …………………………….
            aláírás aláírás 

Az engedély kibocsátását  javaslom/nem javaslom. 
 
                                                                                              ……………………………..
                                                                                                        anyakönyvvezető

• kívánt részt alá kell húzni.  

4



2. sz. melléklet

A családi és egyéb események szolgáltatásainak díjtételei

a) KEK-ben megrendezésre kerülő eseménynél

amennyiben  legalább 
az  egyik  házasulandó 
(névadónál  szülő)  
herceghalomi  állandó 
bejelentett  lakcímmel  
rendelkezik

amennyiben  egyik  
házasulandó  sem 
(névadónál  szülő)  
rendelkezik  herceghalomi  
állandó  bejelentett  
lakcímmel 

esküvők rendezési díja (magában 
foglalja a mindenkori szerzői 
jogvédő díjat, a szertartásvezető és 
kisegítő tiszteletdíját )

0.-Ft 30.000.-Ft

terembérleti díj 0.-Ft/óra 2.000.-Ft/óra
Szombat, vasár- és ünnepna-

pokon: 3.000.-Ft/óra.

b) Herceghalomban, a Polgármesteri Hivatalon, illetve a KEK-en kívül megrendezésre  
kerülő eseménynél

amennyiben  legalább 
az  egyik  házasulandó  
(névadónál  szülő)  
herceghalomi  állandó  
bejelentett  lakcímmel  
rendelkezik

amennyiben  egyik  
házasulandó  sem 
(névadónál  szülő)  
rendelkezik herceghalomi 
állandó  bejelentett  
lakcímmel 

esküvők rendezési díja (magában 
foglalja a mindenkori szerzői 
jogvédő díjat, a szertartásvezető és 
kisegítő tiszteletdíját )

25.000.-Ft 35000.-Ft

terembérleti díj ----------- -------

5



3.sz. melléklet 
 

 Anyakönyvi események többletszolgáltatással:            
      gyertya szolgáltatás                                                   1.000.-Ft.

 
4. sz. melléklet

A családi és egyéb események rendezvényein közreműködők tiszteletdíjai

a)  KEK-ben

tiszteletdíj (bruttó)
szertartásvezető  (nem  herceghalomi 
lakcímmel rendelkezők esetén)

12.500.-Ft

szertartásrendező, kisegítő (nem 
herceghalomi lakcímmel rendelkezők 
esetén)

7.500.-Ft

egyéb megállapodás szerint

b) Szolgáltatások a hivatalon kívül, Herceghalomban rendezett szertartásokon

tiszteletdíj (bruttó)
szertartásvezető (herceghalomi 
lakcímmel rendelkezők esetén)

12.500.-Ft

szertartásvezető  (nem  herceghalomi 
lakcímmel rendelkezők esetén)

15.000.-Ft

szertartásrendező, kisegítő 
(herceghalomi lakcímmel rendelkezők 
esetén)

7.500.-Ft

szertartásrendező, kisegítő (nem 
herceghalomi lakcímmel rendelkezők 
esetén)

10.000.-Ft

egyéb megállapodás szerint

6


	A családi és egyéb események szolgáltatásainak díjtételei
	A családi és egyéb események rendezvényein közreműködők tiszteletdíjai

